
 

 

 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 6年 3月 6 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

（3/13開催）外国人雇用セミナーでの 

県内企業内定留学生による事例発表について 

 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 来る 3 月 13 日、徳島県及び徳島県労働者福祉協議会主催による標記セミナーが実施されます。詳細につい

ては、別紙のチラシをご参考くださいませ。 

本セミナーの事例発表者として、県内企業内定の外国人留学生「短期大学部 ビジネス・コミュニケーショ

ン科の ラマ カマン シンさん（ネパール出身・男性）」が登壇します。卒業後県内企業に就職し、徳島に長

く在住して活躍したいと思った理由やこれからのビジョン、就職活動の経験等を発表する予定です。 

つきましては、開催告知および取材等ご配慮くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

＜留学生就職支援担当からの追加説明＞ 

本学では 7 カ国 140名を超える外国人留学生が在籍し正規学生として学んでおり、卒業後日本の社会人と

して活躍している留学生も 70名を超えております。徳島が好きになりこのまま徳島で働きたいとの思いで県

内に就職した卒業生も 15 名を超え。3月に卒業する留学生達の中にも上記のシンさんをはじめに複数の学生

が県内企業の内定を頂くことができました。 

昨今の県内は、一層の国際交流と外国人就労の促進要望の声が上がっている状況と拝察しております。こ

の機会に、実際に県内企業の就職活動を経験し、4月からの社会人生活への希望に胸を膨らませている留学生

の声に耳を傾けて頂けましたら幸いに存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 大学広報戦略室 岩木 

TEL: (088)665-9578（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 

左上の人物が発表者のシンさんです。 

他の留学生達は同級生で、励まし合いながら

就活イベントに向かっている際の写真です。 


